







郡山市報道資料



B.LEAGUE2022-23 SEASON

福島ファイヤーボンズがシーズン終了報告 のため表敬訪問



ターゲット 17.17

2023年5月25日 文化スポーツ部 スポーツ振興課 課長 柳沼 貴世

TEL: 924-3441

SDGs ターゲット 17.17 「官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

プロバスケットボールチーム「福島ファイヤーボンズ」が、B.LEAGUE2022-23 シーズン終了報告をするため表敬訪問します。

1 日 時 令和5年5月26日(金) 午後4時~午後4時20分

2 場 所 市役所庁議室(本庁舎 2 階)

3 訪問者 福島スポーツエンタテインメント株式会社

代表取締役社長 西田 創 様

福島ファイヤーボンズ

ヘッドコーチ 佐野 公俊 様

福島ファイヤーボンズ

選手 山内 翼 様 (郡山市出身)

レイグリッターズ

チアリーダー RICO 様

4 対 応 郡山市長、文化スポーツ部長

<福島ファイヤーボンズ>

郡山市は、2018 年 8 月に福島ファイヤーボンズを運営する福島スポーツエンタテインメント株式会社と連携協定を締結。令和 3 年度から企業版ふるさと納税を活用したスポーツを通じた地方創生プロジェクト「スポーツイノベーション事業」がスタートし、プロスポーツを活用した地域振興を推進しています。

【B.LEAGUE2022-23 シーズン】

2022-23 シーズン 28 勝 32 敗 (東地区 4位)

※2年連続でのプレーオフ進出。クォーターファイナル敗退。



2024 (令和6) 年に郡山市は市制施行100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま